
BETLÉMSKÉ KOLEDY  

 

1. PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA 
 

Půjdem spolu do Betléma, dujdaj, dujdaj, dujdajdá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat. 
 
Začni, Kubo, na ty dudy, dujdaj, dujdaj, dujdajdá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat. 
 
A ty, Janku, na píšťalku, dudli, dudli, dudlidá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat. 
 
A ty, Mikši, na housličky, hudli, hudli, hudlidá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat. 
 
A ty, Vávro, na tu basu, rumrum, rumrum, rumadá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, Ježíšku, 
panáčku, já tě budu kolíbat. 
 
 
 
 

 

2. NESEM VÁM NOVINY 
 

Nesem Vám noviny, poslouchejte, 
z betlémské krajiny, pozor dejte! 
Slyšte je pilně a neomylně, 
slyšte je pilně a neomylně, rozjímejte, 
 
Synáčka zrodila čistá panna, 
v jesličky vložila Krista Pána. 
Jej ovinula a zavinula,  
jej ovinula a zavinula plenčičkama, 
 
K němužto andělé z nebe přišli, 
i také pastýři jsou se sešli. 
Jeho vítali. Jeho chválili, 
jeho vítali, Jeho chválili, dary nesli, 
 
Vítej nám, Ježíšku, z nebe daný, 
který ses narodil z čisté panny. 
Pohlédni na nás a přijmi od nás, 
pohlédni na nás a přijmi od nás tyto dary. 
 
 

BETLÉMSKÉ KOLEDY  
 

3. PÁSLI OVCE VALAŠI 
 

Pásli ovce valaši při betlémské salaši. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
 
Anděl se jim ukázal, do Betléma jít kázal. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
 
Běžte, lidé, pospěšte, Ježíška tam najdete. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
 
On tam leží v jesličkách ovinutý v plenčičkách. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
 
Maria ho kolíbá, svatý Josef mu zpívá. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 
Hajdom, haidom. tvdlidom, haidom, hajdom, 
 

 

4. JAK JSI KRÁCNÉ NEVIŇÁTKO 
 

 Jak jsi krásné, neviňátko, V prostřed bídy, nebožátko 
[:Před tebou padáme, dary své skládáme :] 
 
Já ti nesu dvě kožičky, by zahřály tvé nožičky 
[: Já zas trochu mlíčka, by kvetla tvá líčka :]  
 
Já ti nesu veselého beránka ze stáda svého. 
[:S ním si můžeš hráti, libě žertovati :] 
 
A co my ti nuzní dáme. darovat ti co nemáme. 
[:My ti zadudáme, písně zazpíváme :] 
 
Pastuškové mu dudají, zvuky dud se rozléhají 
[:Slavně dudy dují, všichni prozpěvují :] 
 
Měj se dobře, Jezulátko, přespanilé pacholátko. 
[:S tebou se loučíme, Bohu poroučíme :] 
 

 


